
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об установлении сроков представления документов 

для реализации права на получение субсидии на поддержку 

технической и технологической модернизации, инновационного развития 

сельскохозяйственного производства в 2020 году 

Руководствуясь частью первой пункта 14 Порядка предоставления субсидии 
на: поддержку технической и технологической модернизации, инновационного 

развития сельскохозяйственного производства, утвержденного постановлением 

Правительства Свердловской области от 09.04.2014 № 298-ПП «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии на поддержку технической и технологической 

модернизации, инновационного развития сельскохозяйственного производства», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить сроки представления документов для реализации права 

на получение субсидии на поддержку технической и технологической 

модернизации, инновационного развития сельскохозяйственного производства 

в 2020 году (приложение). 
2. Отделу финансирования Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области (А.Н. Феоктистова), 
начальникам территориальных отраслевых исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области - управлений агропромышленного 

комплекса Министерства агропромышленного комплекса и потребительского 

Свердловской области обеспечить прием документов для реализации права 

на получение субсидии на поддержку технической и технологической 

модернизации, инновационного развития сельскохозяйственного производства 

в сроки, установленные настоящим приказом. 

3. Отделу энергосбережения, технической политики и охраны труда 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области (Е.М. Терских) в течение трех дней со дня принятия 
настоящего приказа обеспечить направление его копии в государственное 
бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция газеты «Областная 
газета» для размещения на официальном интернет-портале правовой информации 
(www.pravo.gov66.ru). 

4. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Типография ООО «РПК «АС». Заказ № 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз. 



2 

Свердловской области (Т.А. Сандакова) разместить настоящий приказ 

на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области А.А. Бахтерева. 

Исполняющий обязанности 
Министра С.В. Островская 



3 

СРОКИ 

Приложение 

к приказу Министерства 

агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка 

Свердловской области 

от Ot/J?iJ.:tJ/,t) No d 1 !/ 

представления документов для реализации права на получение субсидии на поддержку технической 

и технологической модернизации, инновационного развития сельскохозяйственного производства в 2020 году 

Номер Категории получателей 

1 

Наименование имущества Сроки представления 

строки документов 

1 2 3 4 
1. Получатели тракторы сельскохозяйственные мощностью с 1 по 5 сентября; 

не менее 180 лошадиных сил с 1 по 5 октября 
плуги оборотные с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября 
установки добровольного доения коров с 1 по 5 сентября; 
(доильные роботы) с 1 по 5 октября; 

с 1 по 5 ноября 
установки и аппараты доильные с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября; 
с 1 по 5 ноября 

оборудование для охлаждения и (или) хранения молока с 1 по 5 сентября; 
с 1 по 5 октября; 
с 1 по 5 ноября 

оборудование для питания двигателя газообразным с 1 по 5 сентября; 
топливом (компримированным природным газом (КПГ), с 1 по 5 октября; 



4 

1 2 3 4 
сжиженным нефтяным газом (СНГ), сжиженным с 1 по 5 ноября 
природным газом (СПГ), диметиловым эфиром 

топливным (ДМЭт)) 

сушилки для послеуборочной сушки зерна перед с 1 по 5 сентября; 
закладкой на хранение с 1 по 5 октября; 

с 1 по 5 ноября 
сеялки тракторные шириной захвата не менее 6 метров с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября 
комбайны зерноуборочные с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября 
комбайны кормоуборочные, силосоуборочные с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября 
комбайны картофелеуборочные с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября 
комбайны морковоуборочные с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября 
адаптеры для зерноуборочных, кормоуборочных с 1 по 5 сентября; 
и силосоуборочных комбайнов (жатки, подборщики, с 1 по 5 октября 
платформы подборщиков), приобретаемые в комплекте 

с комбайном 

измельчители-смесители-раздатчики кормов с 1 по 5 сентября; 
с 1 по 5 октября; 
с 1 по 5 ноября 

погрузчики самоходные с телескопической стрелой с 1 по 5 сентября; 
с максимальной высотой подъема не более 8 метров с 1 по 5 октября 
мульчеры навесные с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября 
покрытие напольное для сельскохозяйственных с 1 по 5 сентября; 
животных с 1 по 5 октября 
машины и оборудование для удаления навоза с 1 по 5 сентября; 
и навозной жижи из животноводческих помещений с 1 по 5 октября 



5 

1 2 3 4 
разбрасыватели твердых органических удобрений с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября 
2. Получатели, занимающиеся насосы для перекачки жидкостей и взвесей с 1 по 5 сентября; 

производством товарной рыбы с 1 по 5 октября; 
с 1 по 5 ноября 

фургоны изотермические и рефрижераторы на шасси с 1 по 5 сентября; 
автомобилей, имеющих технически допустимую с 1 по 5 октября; 
максимальную массу не более 3,5 тонны с 1 по 5 ноября 
контейнеры изотермические для транспортировки с 1 по 5 сентября; 
живой рыбы с 1 по 5 октября; 

с 1 по 5 ноября 
садки и садковые комплексы для выращивания с 1 по 5 сентября; 
и содержания рыбы с 1 по 5 октября; 

с 1 по 5 ноября 
машины и оборудование для выращивания с 1 по 5 сентября; 
и содержания товарной рыбы ( оборудование для с 1 по 5 октября; 
очистки воды, озонаторы, установки ультрафиолетового с 1 по 5 ноября 
обеззараживания воды, концентраторы (генераторы) 

кислорода, оксигенаторы, контроллеры растворенного 

в воде кислорода, дегазаторы, вентиляторы, аэраторы, 

сортировшики рыбы) 

машины и оборудование для переработки рыбы и икры с 1 по 5 сентября; 
с 1 по 5 октября; 
с 1 по 5 ноября 

холодильное оборудование с 1 по 5 сентября; 
с 1 по 5 октября; 
с 1 по 5 ноября 

оборудование и агрегаты для шоковой заморозки рыбы с 1 по 5 сентября; 
с 1 по 5 октября; 
с 1 по 5 ноября 

3. Получатели, являющиеся оборудование для переработки мяса с 1 по 5 сентября; 



6 

1 2 3 4 
сельскохозяйственными потребительскими с 1 по 5 октября; 
кооперативами с 1 по 5 ноября 

оборудование для производства пищевых продуктов с 1 по 5 сентября; 
с 1 по 5 октября; 
с 1 по 5 ноября 

4. Получатели, являющиеся автомобили грузовые, имеющие технически с 1 по 5 сентября; 
сельскохозяйственными потребительскими допустимую максимальную массу не более 3,5 тонны с 1 по 5 октября 
кооперативами, закупающие прицепы и полуприцепы тракторные с 1 по 5 сентября; 
на территории Свердловской области с 1 по 5 октября 
у граждан, ведущих личное подсобное тракторы сельскохозяйственные мощностью с 1 по 5 июля; 
хозяйство, сырое молоко для последующей не более 100 лошадиных сил с 1 по 5 августа; 
(промышленной) переработки или с 1 по 5 сентября; 
реализации для последующей с 1 по 5 октября 
(промышленной) переработки установки и аппараты доильные с 1 по 5 сентября; 
на территории Свердловской области с 1 по 5 октября; 

с 1 по 5 ноября 
косилки тракторные с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября 
грабли тракторные с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября 
пресс-подборщики с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября 
оборудование для охлаждения и (или) хранения молока с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября; 
с 1 по 5 ноября 

цистерны для перевозки молока на шасси автомобилей, с 1 по 5 сентября; 
имеющих технически допустимую максимальную массу с 1 по 5 октября 
не более 3,5 тонны 
мульчеры навесные с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября; 
с 1 по 5 ноября 



7 

1 2 3 4 
5. Получатели, являющиеся субъектами тракторы сельскохозяйственные мощностью с 1 по 5 сентября; 

малого и среднего предпринимательства, от 80 до 140 лошадиных сил с 1 по 5 октября 
отнесенными к категории 

«микропредприятия» ( за исключением 
потребительских кооперативов), 

в соответствии с Федеральным законом сеялки тракторные с 1 по 5 сентября; 

от 24 июля 2007 года No 209-ФЗ с 1 по 5 октября 

«О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской 

Федерации» 

6. Получатели, занимающиеся оборудование холодильное с 1 по 5 сентября; 
выращиванием картофеля и овощей, объем с 1 по 5 октября; 
производства картофеля и овощей которых с 1 по 5 ноября 
составляет не менее 5000 тонн в отчетном оборудование для кондиционирования воздуха с 1 по 5 сентября; 
финансовом году и вентиляции с 1 по 5 октября; 

с 1 по 5 ноября 
7. Получатели, осуществляющие ввод оборудование для вентиляции с 1 по 5 сентября; 

в эксплуатацию новых овощехранилищ с 1 по 5 октября; 
в текущем финансовом году с 1 по 5 ноября 

8. Получатели, занимающиеся оборудование для переработки мяса или птицы с 1 по 5 сентября; 
птицеводством с 1 по 5 октября; 

с 1 по 5 ноября 
оборудование для производства пищевых продуктов с 1 по 5 сентября; 

с 1 по 5 октября; 
с 1 по 5 ноября 

9. Получатели, занимающиеся машины и оборудование для выращивания свиней с 1 по 5 сентября; 
выращиванием свиней, поголовье которых с 1 по 5 октября; 
составляет не менее 1500 голов в отчетном с 1 по 5 ноября 
финансовом году 

10. Получатели, признанные победителями тракторы сельскохозяйственные мощностью с 1 по 5 ноября; 
областного смотра-конкурса по не более 150 лошадиных сил с 1 по 5 декабря 
результатам производственной 



8 

1 2 3 4 
деятельности за соответствующий комбайны зерноуборочные с 1 по 5 ноября; 
финансовый год в соответствии с с 1 по 5 декабря 
положением, утверждаемым комбайны кормоуборочные, силосоуборочные с 1 по 5 ноября; 
постановлением Правительства с 1 по 5 декабря 
Свердловской области адаптеры для зерноуборочных, кормоуборочных с 1 по 5 ноября; 

и силосоуборочных комбайнов (жатки, подборщики, с 1 по 5 декабря 
платформы подборщиков), приобретаемые в комплекте 

с комбайном 

автомобили-тягачи седельные для полуприцепов с 1 по 5 ноября; 
с 1 по 5 декабря 

11. Получатели, осуществляющие тракторы сельскохозяйственные мощностью не менее с 1 по 5 сентября; 
деятельность в следующих 80 лошадиных сил с 1 по 5 октября 
муниципальных образованиях, 

расположенных на территории 

Свердловской области: 

Новолялинский городской округ, 

«Городской округ «Город Лесной», 

Нижнетуринский городской округ, 

городской округ Верхотурский, 

Тавдинский городской округ, городской 

округ Краснотурьинск, Серовский сеялки тракторные с 1 по 5 сентября; 

городской округ, Сосьвинский городской с 1 по 5 октября 
округ, Гаринский городской округ, 

Ивдельский городской округ, городской 
округ Карпинск, Волчанский городской 

округ, Таборинский муниципальный 

район, Североуральский городской округ, 

городской округ Пелым, Шалинский 

городской округ 


		2020-09-04T13:55:17+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




